
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico contratacion@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9022/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realizar servicio de mantenimiento correspondiente a 1500 h de servicio de dos
barredoras Schmidt E-4466-BGR y E-2507-BGT, sustitución del compresor del aire acondicionado y
mando en puerta en la barredora E-2507-BGT

Realizar servicio de mantenimiento correspondiente a 1500 h de servicio de dos barredoras SchmidtDescripción 
E-4466-BGR y E-2507-BGT, sustitución del compresor del aire acondicionado y mando en puerta en la barredora
E-2507-BGT
Valor estimado del contrato 5.668,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.858,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.668,02 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Véase apartado 11 del Anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Electrónica (Nave de vías y obras)
(19200) Azuqueca de Henares España

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AEBI SCHMIDT IBERICA, SA
NIF A81657934
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA MONTE BOYAL Nº 101-103
(45950) CASARRUBIOS DEL MONTE España

Contacto

Teléfono 916818181

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.554,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.721,13 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Véase la cláusula 32 y el apartado 19 del anexo I al PCAP

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
notificación de la resolución de adjudicación. En ningún caso podrá iniciarse la ejecución del contrato sin su previa
formalización por esta vía. La aceptación por el contratista deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles
siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1011828c-35de-4391-a510-cfb41a1f9b38


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del
soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de ofertas se
realice en el horario que la Plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9.00 a 19.00
horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sxNpeq%2BCDNYwY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000013944156 |  2024-000861013 | Wed, 07 Aug 2024 10:58:42:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18114685107592996804693977481753763451 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sxNpeq%2BCDNYwYTJJ03sHog%3D%3D

